

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE MARZO AL 31 DE MARZO DE 2018

NOMBRE DE LA CUENTA	DEL MES 2018	DEL MES 2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN		
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	972,629.20	6,267,782.56
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de Organismos Descentralizados	972,629.20	6,267,782.56
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		
Participaciones y Aportaciones	2,033,841.74	24,540,986.73
Aportaciones		480,718.36
Convenios	2,033,841.74	24,060,268.37
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	28,050,910.19	139,174,736.98
Transferencias Internas y Asignaciones del Sector Público	28,050,910.19	139,174,736.98
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS		
Otros Ingresos y Beneficios Varios		15.28
Otros Ingresos y Beneficios Varios		15.28
Total de Ingresos y Otros Beneficios	31,057,381.13	169,983,521.55
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		
Servicios Personales	13,837,671.41	78,178,507.62
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	7,263,125.35	30,523,358.02
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	3,421,284.77	30,858,747.23
Remuneraciones Adicionales y Especiales	667,821.98	11,849,485.75
Seguridad Social	2,485,439.31	4,946,916.62
Materiales y Suministros	704,257.79	7,738,499.02
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	181,930.81	4,021,072.53
Alimentos y Utensilios	10,401.00	51,040.57
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	2,707.74	68,897.75
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	36,787.98	266,859.22
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	423,997.68	2,821,963.38
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	39,640.00	345,359.23
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	8,792.58	163,306.34
Servicios Generales	19,094,451.41	65,317,963.56
Servicios Básicos	468,157.66	3,996,517.44
Servicios de Arrendamiento	1,466,477.77	4,016,535.64
Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios	15,527,247.23	37,414,631.45
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	28,370.40	827,533.55
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	116,357.29	3,295,037.63
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	37,799.96	517,116.86
Servicios de Traslado y Viáticos	1,237,027.64	9,346,323.40
Servicios Oficiales	178,498.46	5,664,328.46
Otros Servicios Generales	34,515.00	239,939.13
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		
Subsidios y Subvenciones	1,636,993.00	4,141,918.27
Subsidios	1,636,993.00	4,141,918.27
Ayudas Sociales	569,330.00	7,739,774.44
Ayudas Sociales a Personas	10,000.00	1,933,730.44
Becas	471,330.00	4,695,130.00
Ayudas Sociales a Instituciones	88,000.00	1,110,914.00

**INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA**

IC-EA-02b

ESTADO DE ACTIVIDADES**DEL 1 DE MARZO AL 31 DE MARZO DE 2018**

NOMBRE DE LA CUENTA	DEL MES 2018	DEL MES 2017
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	391,844.52	3,658,603.44
Depreciación de Bienes Inmuebles	62,917.57	700,943.80
Depreciación de Bienes Muebles	323,134.52	2,883,214.00
Amortización de Activos Intangibles	5,792.43	74,445.64
Total de Gastos y Otras Pérdidas	36,234,548.13	166,775,266.35
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-5,177,167.00	3,208,255.20

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. EVERARDO VELARDE MILLER
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y
FINANZAS

LIC. PAPIK RAMIREZ BERNAL
DIRECTOR GENERAL